



**EICHER MOTORS LIMITED**

CIN : L34102DL1982PLC129877

**Registered Office:** 3rd Floor-Select Citywalk, A-3 District Centre, Saket, New Delhi 110017

**Corporate Office:** #96 Institutional Area, Sector 32, Gurgaon - 122 001, Haryana

Telephone: +91 124-4415600, Fax No. +91 124-4415807

Website: www.eicher.in, Email: investors@eicher.in

**Notice for Postal Ballot**

Members of the Company are hereby informed that pursuant to Section 110 and other applicable provisions, if any, of Companies Act, 2013 ("Act") read with the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 ("Rules"), the Company has on Friday, November 27, 2015, completed:

1. the physical dispatch of Postal Ballot notice dated November 6, 2015 along with the Postal Ballot form and self-addressed postage pre-paid business reply envelope (BRE) to the Members whose email ID's are not registered with the Depositories or with the Company; and
2. sending emails through National Securities Depository Limited (NSDL) containing Postal Ballot notice, Postal Ballot form along with the details of Login ID and Password to the members whose email ID's are registered with the Depositories or with the Company;

for seeking Members' consent on special resolutions for alteration of the Objects clause and Liability clause of the Memorandum of Association.

The businesses of alteration of Objects clause and Liability clause is to be transacted by postal ballot which involves voting by electronic means. The Board of Directors of the Company has appointed M/s RDA & Associates, Company Secretaries, New Delhi, as Scrutinizers to conduct the said Postal Ballot process (including e-voting) in a fair and transparent manner. As required under Clause 35B of the Listing Agreement and Rule 20 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014, the Company has engaged the services of National Securities Depository Limited (NSDL) to provide electronic voting facility to the Members of the Company.

The voting rights of Members shall be reckoned on the paid-up value of shares registered in the name of the member(s) as on the close of the business hours on November 13, 2015 and the Postal Ballot notice along with the Postal Ballot form have been sent to all the Members by post/electronically by email (to those members who have registered their email ID's), whose names appear in the Register of Members/ Beneficial Owners on that date. A person who is not a member on above date should treat this notice for information purpose only.

Members holding shares in physical/demat form have an option to vote either electronically or through Postal Ballot form. Any Member who has received Notice through electronic mode but wishes to vote through physical Ballot shall follow the process as provided in the Postal Ballot Notice. Members can opt for only one mode of voting i.e. either by Postal ballot form or by electronic mode. In case any Member casts vote through physical ballot as well as electronic mode, then voting done through electronic mode shall prevail and voting done by postal ballot will be treated as invalid.

The documents pertaining to the items of the business to be transacted are available for inspection at the Registered Office of the Company during 11:00 A.M. to 5:00 P.M on all working day (Monday-Friday) till the last date for voting.

Members are requested to note that:

1. In case the Members are voting by way of physical Postal Ballot form, the voting shall commence from November 28, 2015 and the Postal Ballot form duly completed and signed should reach the Scrutinizer on or before 5:00 PM on December 27, 2015. All Postal Ballot forms received after the said date will be treated as if the reply from such Member has not been received.
2. In case the Members are voting electronically, voting shall commence on November 28, 2015 (9:00 AM) and members can cast their vote till December 27, 2015 (5:00 PM). Please note that voting will not be allowed beyond said date and time and e-voting module will be disabled for voting thereafter. Once the vote on a resolution is cast by a member, the member shall not be allowed to change it subsequently.

The Results of the Postal Ballot will be announced on Tuesday, December 29, 2015 at 4:00 PM at the Registered Office of the Company and will be displayed on the Company's website www.eicher.in and NSDL website www.evoting.nsd.com.

A Member who has not received or who wants duplicate/additional Postal Ballot notice and/or Postal Ballot form can download the same from the website of the Company www.eicher.in or website of NSDL www.evoting.nsd.com or may obtain the same by writing to the Company at dsmehta@eichermotors.com.

In case of any queries or grievances relating to voting (postal & electronic), the Shareholders may contact Mr. D.S Mehta-Manager, at #96, Sector 32, Gurgaon-122001, Haryana (Contact No. 0124-4415600, E-mail: dsmehta@eichermotors.com)

For and on behalf of the Board

**Eicher Motors Limited**

Sd/-

**Manhar Kapoor**

**General Counsel & Company Secretary**

FCS No. 5564

Date : 27.11.2015

Place : Gurgaon



## आयशर मोटर्स लिमिटेड

सीआईएन : एल34102डीएल1982पीएलसी129877

पंजीकृत कार्यालय : थर्ड फ्लोर-सिलेक्ट सिटीवॉक, ए-3 डिस्ट्रिक्ट सेंटर, साफेत, नई दिल्ली-110017

कार्पोरेट कार्यालय : #96 इंस्टिट्यूशनल एरिया, सेक्टर-32, गुडगांव-122001, हरियाणा

फोन : +91 124 - 4415600, फैक्स नंबर : +91 124 - 4415807

Website: www.eicher.in, Email: investors@eicher.in

### डाकीय मतदान हेतु सूचना

एतद्वारा कम्पनी के सदस्यों को सूचना दी जाती है कि कम्पनी (प्रबंधन एवं प्रशासन) नियमावली, 2014 ("नियमावली") के साथ पठित कम्पनी अधिनियम, 2013 ("अधिनियम") की धारा 110 और अन्य लागू प्रावधानों, यदि कोई, के अनुसरण में, कम्पनी के संस्था ज्ञापन के उद्देश्य उपवाक्य तथा दायित्व उपवाक्य के संशोधन हेतु विशेष प्रस्ताव पर सहमति की याचना के संबंध में :

1. उन सदस्यों, जिनकी ई-मेल आईडी ज डिपॉजिटरीज अथवा कम्पनी में पंजीकृत नहीं हैं, को डाकीय मतदान की सूचना दिनांकित 06 नवम्बर, 2015 के साथ डाक मतपत्र तथा स्व-पता लिखा डाक व्यय पूर्व-प्रदत्त व्यवसाय जवाबी लिफाफा (बीआरई) का भौतिक प्रेषण ; तथा
2. उन सदस्यों, जिनकी ई-मेल आईडी ज डिपॉजिटरीज अथवा कम्पनी में पंजीकृत हैं, को नेशनल सिक्योरिटीज डिपॉजिटरी लिमिटेड (एनएसडीएल) के माध्यम से डाकीय मतदान सूचना, डाकीय मतपत्र तथा लॉगइन आईडी एवं पासवर्ड विवरणयुक्त ई-मेल का प्रेषण का कार्य शुक्रवार, 27 नवम्बर, 2015 को पूर्ण कर चुकी है।

उद्देश्य उपवाक्य तथा दायित्व उपवाक्य के संशोधन का कार्य डाकीय मतदान द्वारा किया जाएगा, जिसमें इलेक्ट्रॉनिक साधनों द्वारा मतदान सम्मिलित है। कम्पनी के निदेशक मंडल ने मेसर्स आरडीए एण्ड एसोसिएट्स, नई दिल्ली को उक्त डाकीय मतदान प्रक्रिया निष्पक्ष एवं पारदर्शी ढंग से संचालित करने हेतु संवीक्षक नियुक्त किया है। जैसाकि सूचीयन अनुबंध और कम्पनी (प्रबंधन एवं प्रशासन) नियमावली, 2014 ("नियमावली") के नियम 14 के तहत अपेक्षित है, कम्पनी ने सदस्यों को इलेक्ट्रॉनिक मतदान की सुविधा उपलब्ध कराने के लिए नेशनल सिक्योरिटीज डिपॉजिटरी लिमिटेड (एनएसडीएल) की सेवाएं अनुबंधित की हैं।

सदस्यों के मतदान अधिकार की गणना 13 नवम्बर, 2015 को व्यवसाय समय की समाप्ति के समय सदस्यों के नाम में पंजीकृत शेयरों के प्रदत्त मूल्य के आधार पर की जाएगी तथा डाकीय मतदान की सूचना डाकीय मतपत्र सहित उन सभी सदस्यों को डाक/इलेक्ट्रॉनिक रूप में ई-मेल द्वारा (उन सदस्यों को जिनकी ई-मेल आईडी ज डिपॉजिटरीज अथवा कम्पनी में पंजीकृत हैं) भेजी जा चुकी है, जिनके नाम उस तिथि को सदस्यों/लाभार्थी स्वामियों की पंजिका में दर्ज हैं। कोई व्यक्ति, जो उपरोक्त तिथि को सदस्य नहीं है, को यह सूचना केवल जानकारी के प्रयोजनार्थ समझनी चाहिए।

भौतिक/डीमैट रूप में शेयर धारक सदस्यों को इलेक्ट्रॉनिक विधि अथवा डाकीय मतपत्र के माध्यम से मतदान का विकल्प उपलब्ध होगा। कोई भी सदस्य, जिसको इलेक्ट्रॉनिक विधि से सूचना प्राप्त हुई है, परंतु भौतिक मतपत्र द्वारा मतदान करने का इच्छुक है, उसके डाक मतदान सूचना में दी गई प्रक्रिया का पालन करना होगा। सदस्य डाक मतदान अथवा इलेक्ट्रॉनिक विधि में कोई एक विधि में मतदान कर सकते हैं। यदि कोई सदस्य भौतिक मतपत्र और इलेक्ट्रॉनिक विधि दोनों से मतदान करता है, तब इलेक्ट्रॉनिक विधि से किया गया मतदान मान्य होगा तथा भौतिक मतदान अवैध मान्य होगा।

निष्पादन हेतु व्यवसाय मर्दों से संबंधित दस्तावेज निरीक्षण के लिए कम्पनी के कार्यालय में, मतदान की अंतिम तिथि तक किसी भी कार्यदिवस (सोमवार-शुक्रवार) को पूर्वा. 11:00 बजे से अप. 5:00 बजे तक उपलब्ध होंगे।

सदस्यों से नोट करने का अनुरोध है कि :

1. भौतिक मतपत्र द्वारा मतदान करने वाले सदस्यों के मामले में मतदान 28 नवम्बर, 2015 आरंभ होगा तथा विधिवत भरकर हस्ताक्षर किए गए डाक मतपत्र संवीक्षक को 27 दिसम्बर, 2015 को अप. 5:00 बजे तक प्राप्त हो जाने चाहिए। उक्त तिथि के पश्चात प्राप्त सभी डाक मतपत्र संबंधित सदस्य द्वारा अनुत्तरित मान्य होंगे।
2. भौतिक इलेक्ट्रॉनिक विधि द्वारा मतदान करने वाले सदस्यों के मामले में मतदान मतदान 28 नवम्बर, 2015 को (पूर्वा. 9:00 बजे) आरंभ होगा तथा सदस्यगण अपना मत 27 दिसम्बर, 2015 को (अप. 5:00 बजे) तक डाल सकते हैं। कृपया नोट करें कि उक्त तिथि और समय के पश्चात मतदान की अनुमति नहीं होगी तथा उसके पश्चात ई-वोटिंग मॉड्यूल मतदान हेतु निष्क्रिय कर दिया जाएगा। सदस्य द्वारा किसी प्रस्ताव पर मतदान किए जाने के उपरांत उसमें किसी भी प्रकार के परिवर्तन की अनुमति नहीं होगी।

डाकीय मतदान के परिणाम मंगलवार, 29 दिसम्बर, 2015 को अप. 4:00 बजे कम्पनी के पंजीकृत कार्यालय में घोषित किए जाएंगे तथा कम्पनी की वेबसाइट : www.eicher.in और एनएसडीएल की वेबसाइट : www.evoting.nsdl.com पर प्रदर्शित किए जाएंगे।

कोई भी सदस्य, जिसको डाकीय मतपत्र प्राप्त नहीं हुआ है अथवा अनलिपि/अतिरिक्त डाक मतदान सूचना तथा/अथवा डाक मतपत्र प्राप्त करने का इच्छुक है, कम्पनी की वेबसाइट www.eicher.in अथवा एनएसडीएल की वेबसाइट : www.evoting.nsdl.com से डाउनलोड कर सकता है अथवा कम्पनी को dsmehta@eichermotors.com पर लिखकर प्राप्त कर सकता है।

मतदान (डाक एवं इलेक्ट्रॉनिक विधि द्वारा) के बारे में किसी संदेह अथवा शिकायत की स्थिति में, शेयरधारक श्री डी.एस. मेहता, प्रबंधक, 96, सेक्टर-32, गुडगांव-122001, हरियाणा से सम्पर्क करें (सम्पर्क हेतु नंबर 0124-4415600, ई-मेल : dsmehta@eichermotors.com)

कृते एवं हिते बोर्ड

आयशर मोटर्स लिमिटेड

हस्ता/-

मनहर कपूर

तिथि : 27.11.2015

स्थान : गुडगांव

जनरल काउन्सिल एवं कम्पनी सेक्रेटरी

एफसीएस नंबर 5564